
KONFERENCJA 
20 listopad 2017 r.  Gdańsk 

sala im. Lecha Bądkowskiego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego 

 

W kierunku integracji – profesjonalna pomoc osobom uzależnionym                                  

w województwie pomorskim 

 

Program konferencji 

 

900 Rejestracja uczestników 

1000 
Otwarcie konferencji  

Krystyna Dominiczak – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

1015 

Pomorskie  –  Zintegrowany System Przeciwdziałania Uzależnieniom. Epidemiologia 
i zasoby 

wykład, Jacek Sękiewicz 

1045 
Lokalna strategia pomocy osobom uzależnionym w Starogardzie Gdańskim 

wykład, Maria Berezowska - Makowska 

1130 
Nowości na rynku substancji psychoaktywnych 

wykład, dr Marek Wiśniewski 

1230 Przerwa kawowa 

1300 
„Wzbudzić nadzieję - przywrócić przyszłość” - 30 lat praktyki 

prezentacja, Zbigniew Urbaniak 

1330 

Miejsce interdyscyplinarnej pomocy dzieciom z uszkodzeniami poalkoholowymi (FASD) 
w organizacjach pomocy społecznej na przykładzie gdyńskiego Centrum Diagnozy 
i Terapii FASD (MOPS Gdynia) 

Prezentacja filmu „Gimnastyczka” 

wykład, dr n. med. Agata Cichoń-Lenart 

1415 
Podsumowanie i zakończenie konferencji - rekomendacje i wnioski 

Jacek Sękiewicz 

 

 

Wykładowcy: 

Jacek Sękiewicz – psycholog kliniczny, psychoterapeuta, specjalista terapii uzależnień. Dyrektor Wojewódzkiego 
Ośrodka Terapii Uzależnień w Gdańsku, Wojewódzki Ekspert ds. Informacji o Narkotykach i Narkomanii. Członek 
komitetu Europejskiego Centrum Monitoringu Narkotyków i Narkomanii w Lizbonie. Zajmuje się nie tylko leczeniem 
uzależnień, ale też stroną epidemiologiczną tego problemu. Przewodniczący Pomorskiej Rady ds. Przeciwdziałania 
Uzależnieniom. Wiceprzewodniczący Rady Zdrowia Publicznego w Gdańsku. Przewodniczący Pomorskiej Rady ds. 
HIV/AIDS Zajmuje się nie tylko leczeniem uzależnień, ale też stroną epidemiologiczną tego problemu. 
 
 
 



Maria Berezowska – Makowska - wykształcenie wyższe pedagogiczne, studia podyplomowe w zakresie psychologii 
klinicznej; certyfikowany Specjalista Terapii Uzależnień, superwizor Krajowego Biura ds. Przeciwdziałania 
Narkomanii.  Członek Pomorskiej Rady Ekspertów ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom, biegły sądowy 
w przedmiocie uzależnienia od substancji psychoaktywnych. Wieloletni praktyk psychoterapii osób będących 
w kryzysie, cierpiących na zaburzenia depresyjne, lękowe oraz osób ponoszących konsekwencje przeżytej traumy 
(PTSD, DESNOS). Od 1999 roku kierownik SP ZOZ Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień 
w Starogardzie Gdańskim. 

 

dr Marek Wiśniewski - Doktor nauk medycznych (Gdański Uniwersytet Medyczny), lekarz, specjalista chorób 
wewnętrznych, specjalista toksykologii klinicznej. Ponad 15 lat doświadczenia klinicznego. Od 2001 r. pracuje 
w bezpośrednim kontakcie z pacjentami zatrutymi i uzależnionymi od substancji psychoaktywnych w Regionalnym 
Ośrodku Toksykologii Klinicznej w Gdańsku (początkowo I Klinika Chorób Wewnętrznych i Ostrych Zatruć, a od 2009 
r. Pomorskie Centrum Toksykologii). Starszy wykładowca w Zakładzie Toksykologii Klinicznej GUMed. Autor   

i współautor licznych publikacji naukowych w dziedzinie toksykologii klinicznej. 

 
Zbigniew Urbaniak - Pedagog, specjalista terapii uzależnień. Współtwórca i Dyrektor Chrześcijańskiego Ośrodka 
dla Osób Uzależnionych Teen Challenge  w Broczynie działającego do 1987 roku. Od 1993 roku prezes 
stowarzyszenia Chrześcijańskiej Misji Społecznej Teen Challenge w ramach którego powstały – filia ośrodka 
w Łękini, hostele w Świdwinie, Białogardzie, Miastku, punkty informacyjno-motywujące „Coffe House” w ponad 40 
miastach w Polsce. Od 2011 roku kierownik Centrum Integracji Społecznej w Miastku działającego w ramach 
stowarzyszenia. Członek Pomorskiej Rady Ekspertów ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom. 
 

dr n. med. Agata Cichoń – Lenart – psychiatra, psychoterapeuta. Od 2016 roku pełni funkcję kierownika 
Gdyńskiego Centrum Diagnozy i Terapii FASD w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. W codziennej 
praktyce zajmuje się diagnozą i leczeniem zaburzeń psychicznych dzieci i młodzieży, kwalifikacją do dalszej terapii, 
prowadzi warsztaty psychoedukacyjne dla rad pedagogicznych, rodziców, psychologów i pedagogów szkolnych, 
ściśle współpracuj z gdyńskim Zespołem ds. pieczy zastępczej w ramach MOPS. 

 

 

 

 

 


